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2010 2011 ΑΥΞΗΣΗ (%)

ΑΡ. ΦΟΡΕΩΝ 513 774 50,88

ΑΡ. ∆ΟΜΩΝ 767 1.646 114,60

ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ 26.727 58.471 118,77
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1. Αριθµός επιλέξιµων φορέων ανά περιφέρεια και νοµό

Περιφέρεια Νοµός

Αριθµός 

φορέων %

∆ράµας 7 0,9%

Έβρου 17 2,2%

Καβάλας 9 1,2%

Ξάνθης 8 1,0%

Ροδόπης 5 0,6%

Σύνολο 46 5,9%

Αττικής Αττικής 155 20,0%

Σύνολο 155 20,0%

Λέσβου 4 0,5%

Σάµου 4 0,5%

Χίου 7 0,9%

Σύνολο 15 1,9%

Αιτωλοακαρνανίας 22 2,8%

Αχαϊας 7 0,9%

Ηλείας 4 0,5%

Σύνολο 33 4,3%

Γρεβενών 2 0,3%

Καστοριάς 3 0,4%

Κοζάνης 16 2,1%

Φλωρίνης 3 0,4%

Σύνολο 24 3,1%

Άρτης 5 0,6%

Θεσπρωτίας 5 0,6%

Ιωαννίνων 14 1,8%

Πρεβέζης 4 0,5%

Σύνολο 28 3,6%

Καρδίτσης 7 0,9%

Λαρίσης 25 3,2%

Μαγνησίας 21 2,7%

Τρικάλων 9 1,2%

Σύνολο 62 8,0%

Ζακύνθου 2 0,3%

Κερκύρας 1 0,1%

Κεφαλληνίας 4 0,5%

Λευκάδος 2 0,3%

Σύνολο 9 1,2%

Ηµαθίας 18 2,3%

Θεσσαλονίκης 145 18,7%

Κιλκίς 4 0,5%

Πέλλης 14 1,8%

Πιερίας 8 1,0%

Σερρών 17 2,2%

Χαλκιδικής 9 1,2%

Σύνολο 215 27,8%

Ηρακλείου 37 4,8%

Λασιθίου 4 0,5%

Ρεθύµνης 12 1,6%

Χανίων 14 1,8%

Σύνολο 67 8,7%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Ιονίων  Νήσων

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης



∆ωδεκανήσου 19 2,5%

Κυκλάδων 11 1,4%

Σύνολο 30 3,9%

Αργολίδος 7 0,9%

Αρκαδίας 7 0,9%

Κορινθίας 17 2,2%

Λακωνίας 13 1,7%

Μεσσηνίας 6 0,8%

Σύνολο 50 6,5%

Βοιωτίας 9 1,2%

Ευβοίας 18 2,3%

Ευρυτανίας 2 0,3%

Φθιώτιδος 11 1,4%

Φωκίδος 0 0,0%

Σύνολο 40 5,2%

Γενικό σύνολο 774 100,0%

Στερεάς Ελλάδας

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου



2. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια και νοµό

Περιφέρεια Νοµός

Αριθµός 

µονάδων %

∆ράµας 14 0,9%

Έβρου 26 1,6%

Καβάλας 24 1,5%

Ξάνθης 14 0,9%

Ροδόπης 16 1,0%

Σύνολο 94 5,7%

Αττικής Αττικής 331 20,1%

Σύνολο 331 20,1%

Λέσβου 18 1,1%

Σάµου 4 0,2%

Χίου 10 0,6%

Σύνολο 32 1,9%

Αιτωλοακαρνανίας 67 4,1%

Αχαϊας 23 1,4%

Ηλείας 5 0,3%

Σύνολο 95 5,8%

Γρεβενών 4 0,2%

Καστοριάς 9 0,5%

Κοζάνης 29 1,8%

Φλωρίνης 4 0,2%

Σύνολο 46 2,8%

Άρτης 17 1,0%

Θεσπρωτίας 9 0,5%

Ιωαννίνων 48 2,9%

Πρεβέζης 9 0,5%

Σύνολο 83 5,0%

Καρδίτσης 11 0,7%

Λαρίσης 58 3,5%

Μαγνησίας 38 2,3%

Τρικάλων 35 2,1%

Σύνολο 142 8,6%

Ζακύνθου 6 0,4%

Κερκύρας 7 0,4%

Κεφαλληνίας 5 0,3%

Λευκάδος 8 0,5%

Σύνολο 26 1,6%

Ηµαθίας 34 2,1%

Θεσσαλονίκης 272 16,5%

Κιλκίς 18 1,1%

Πέλλης 38 2,3%

Πιερίας 24 1,5%

Σερρών 41 2,5%

Χαλκιδικής 35 2,1%

Σύνολο 462 28,1%

Ηρακλείου 87 5,3%

Λασιθίου 13 0,8%

Ρεθύµνης 18 1,1%

Χανίων 17 1,0%

Σύνολο 135 8,2%

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Ιονίων  Νήσων

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας



∆ωδεκανήσου 41 2,5%

Κυκλάδων 14 0,9%

Σύνολο 55 3,3%

Αργολίδος 13 0,8%

Αρκαδίας 16 1,0%

Κορινθίας 28 1,7%

Λακωνίας 14 0,9%

Μεσσηνίας 20 1,2%

Σύνολο 91 5,5%

Βοιωτίας 17 1,0%

Ευβοίας 19 1,2%

Ευρυτανίας 3 0,2%

Φθιώτιδος 15 0,9%

Φωκίδος 0 0,0%

Σύνολο 54 3,3%

Γενικό σύνολο 1.646 100,0%

Στερεάς Ελλάδας

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου



3. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια και µορφή φορέα

Περιφέρεια ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 50 15 29 94

Αττικής 194 55 82 331

Βορείου Αιγαίου 20 3 9 32

∆υτικής Ελλάδας 53 22 20 95

∆υτικής Μακεδονίας 6 23 17 46

Ηπείρου 31 36 16 83

Θεσσαλίας 59 46 37 142

Ιονίων  Νήσων 18 8 0 26

Κεντρικής Μακεδονίας 150 151 161 462

Κρήτης 53 41 41 135

Νοτίου Αιγαίου 21 10 24 55

Πελοποννήσου 46 21 24 91

Στερεάς Ελλάδας 37 5 12 54

Γενικό Σύνολο 738 436 472 1.646

% 44,8% 26,5% 28,7% 100,0%

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ



4. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια και είδος δοµής

Περιφέρεια

ΒΡΕΦΙΚΟΙ - 

ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΙ - 

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

ΟΛ. 

ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ 

ΚΑΙ ΑΜΕΑ Κ∆ΑΠ

Κ∆ΑΠ-

ΜΕΑ Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 79 0 12 3 94

Αττικής 293 0 31 7 331

Βορείου Αιγαίου 29 0 2 1 32

∆υτικής Ελλάδας 61 0 23 11 95

∆υτικής Μακεδονίας 32 0 11 3 46

Ηπείρου 51 2 23 7 83

Θεσσαλίας 110 1 28 3 142

Ιονίων  Νήσων 20 0 3 3 26

Κεντρικής Μακεδονίας 358 0 83 21 462

Κρήτης 113 1 19 2 135

Νοτίου Αιγαίου 43 0 7 5 55

Πελοποννήσου 75 0 14 2 91

Στερεάς Ελλάδας 51 0 2 1 54

Γενικό Σύνολο 1.315 4 258 69 1.646

% 79,9% 0,2% 15,7% 4,2% 100,0%



5. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά είδος δοµής και µορφή φορέα

Είδος ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ Σύνολο

Βρεφικοί - 

Βρεφον/κοι - 

Παιδικοί 698 168 449 1.315

Βρεφον/κοι ολ. 

Φροντίδας και 

ΑΜΕΑ 1 1 2 4

Κ∆ΑΠ 32 222 4 258

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ 7 45 17 69

Σύνολο 738 436 472 1.646

% 44,8% 26,5% 28,7% 100,0%

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ



6. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια και νοµό

Περιφέρεια Νοµός Θέσεις %

∆ράµας 366 0,6%

Έβρου 820 1,4%

Καβάλας 1.513 2,6%

Ξάνθης 480 0,8%

Ροδόπης 406 0,7%

Σύνολο 3.585 6,1%

Αττικής Αττικής 11.273 19,3%

Σύνολο 11.273 19,3%

Λέσβου 192 0,3%

Σάµου 185 0,3%

Χίου 337 0,6%

Σύνολο 714 1,2%

Αιτωλοακαρνανίας 2.233 3,8%

Αχαϊας 700 1,2%

Ηλείας 355 0,6%

Σύνολο 3.288 5,6%

Γρεβενών 107 0,2%

Καστοριάς 233 0,4%

Κοζάνης 1.319 2,3%

Φλωρίνης 97 0,2%

Σύνολο 1.756 3,0%

Άρτης 522 0,9%

Θεσπρωτίας 217 0,4%

Ιωαννίνων 1.658 2,8%

Πρεβέζης 180 0,3%

Σύνολο 2.577 4,4%

Καρδίτσης 363 0,6%

Λαρίσης 1.351 2,3%

Μαγνησίας 1.282 2,2%

Τρικάλων 1.044 1,8%

Σύνολο 4.040 6,9%

Ζακύνθου 199 0,3%

Κερκύρας 196 0,3%

Κεφαλληνίας 80 0,1%

Λευκάδος 160 0,3%

Σύνολο 635 1,1%

Ηµαθίας 1.249 2,1%

Θεσσαλονίκης 11.882 20,3%

Κιλκίς 465 0,8%

Πέλλης 1.056 1,8%

Πιερίας 962 1,6%

Σερρών 1.083 1,9%

Χαλκιδικής 1.379 2,4%

Σύνολο 18.076 30,9%

Ηρακλείου 3.510 6,0%

Λασιθίου 572 1,0%

Ρεθύµνης 538 0,9%

Χανίων 607 1,0%

Σύνολο 5.227 8,9%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Ιονίων  Νήσων

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης



∆ωδεκανήσου 1.552 2,7%

Κυκλάδων 485 0,8%

Σύνολο 2.037 3,5%

Αργολίδος 457 0,8%

Αρκαδίας 523 0,9%

Κορινθίας 1.551 2,7%

Λακωνίας 402 0,7%

Μεσσηνίας 580 1,0%

Σύνολο 3.513 6,0%

Βοιωτίας 492 0,8%

Ευβοίας 685 1,2%

Ευρυτανίας 85 0,1%

Φθιώτιδος 488 0,8%

Φωκίδος 0 0,0%

Σύνολο 1.750 3,0%

Γενικό σύνολο 58.471 100,0%

Στερεάς Ελλάδας

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου



7. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια και µορφή φορέα

Περιφέρεια

2010 2011

Μεταβολή

% 2010 2011

Μεταβολή

% 2010 2011

Μεταβολή

% 2010 2011

Μεταβολή

%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 850 1.980 132,9% 622 420 -32,5% 580 1.185 104,3% 2.052 3.585 74,7%

Αττικής 1.082 7.636 605,7% 1.647 1.702 3,3% 433 1.935 346,9% 3.162 11.273 256,5%

Βορείου Αιγαίου 175 327 86,9% 215 140 -34,9% 89 247 177,5% 479 714 49,1%

∆υτικής Ελλάδας 125 1.694 1255,2% 940 805 -14,4% 424 789 86,1% 1.489 3.288 120,8%

∆υτικής Μακεδονίας 12 115 858,3% 639 654 2,3% 513 987 92,4% 1.164 1.756 50,9%

Ηπείρου 67 1.005 1400,0% 912 995 9,1% 300 577 92,3% 1.279 2.577 101,5%

Θεσσαλίας 545 1.382 153,6% 1.393 1.507 8,2% 483 1.151 138,3% 2.421 4.040 66,9%

Ιονίων  Νήσων 25 431 1624,0% 385 204 -47,0% 410 635 54,9%

Κεντρικής Μακεδονίας 1.749 5.252 200,3% 4.966 7.707 55,2% 2.163 5.117 136,6% 8.878 18.076 103,6%

Κρήτης 507 1.890 272,8% 1.170 1.752 49,7% 558 1.585 184,1% 2.235 5.227 133,9%

Νοτίου Αιγαίου 20 650 3150,0% 480 270 -43,8% 728 1.117 53,4% 1.228 2.037 65,9%

Πελοποννήσου 445 1.537 245,4% 619 654 5,7% 289 1.322 357,4% 1.353 3.513 159,6%

Στερεάς Ελλάδας 190 1.098 477,9% 215 160 -25,6% 172 492 186,0% 577 1.750 203,3%

Σύνολο 5.792 24.997 331,6% 14.203 16.970 19,5% 6.732 16.504 145,2% 26.727 58.471 118,8%

Σύνολο

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆



8. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια και κατηγορία θέσης δοµής

Περιφέρεια ΒΡΕΦΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

ΟΛ. 

ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ 

ΚΑΙ ΑΜΕΑ Κ∆ΑΠ Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 505 2.701 0 319 60 3.585

Αττικής 1.196 8.984 0 961 132 11.273

Βορείου Αιγαίου 114 475 0 95 30 714

∆υτικής Ελλάδας 132 1.961 0 870 325 3.288

∆υτικής Μακεδονίας 143 1.248 0 290 75 1.756

Ηπείρου 222 1.465 50 695 145 2.577

Θεσσαλίας 435 2.499 85 906 115 4.040

Ιονίων  Νήσων 36 435 0 99 65 635

Κεντρικής Μακεδονίας 1.627 10.733 0 5.081 635 18.076

Κρήτης 835 3.354 12 996 30 5.227

Νοτίου Αιγαίου 202 1.557 0 170 108 2.037

Πελοποννήσου 321 2.408 0 754 30 3.513

Στερεάς Ελλάδας 142 1.503 0 90 15 1.750

Γενικό Σύνολο 5.910 39.323 147 11.326 1.765 58.471

% 10,1% 67,3% 0,3% 19,4% 3,0% 100,0%



9. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά κατηγορία θέσης δοµής και µορφή φορέα

ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ Σύνολο

Βρεφικοί 1.923 1.250 2.737 5.910

Παιδικοί 21.981 4.465 12.877 39.323

Βρεφον/κοι ολ. 

Φροντίδας και ΑΜΕΑ 12 85 50 147

Κ∆ΑΠ 876 10.017 433 11.326

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ 205 1.153 407 1.765

Σύνολο 24.997 16.970 16.504 58.471

% 42,8% 29,0% 28,2% 100,0%

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 



1. Αριθµός επιλέξιµων φορέων ανά περιφέρεια
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1α. Επιλέξιµοι φορείς ανά περιφέρεια  (%)
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2. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια
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2α. Επιλέξιµες δοµές ανά περιφέρεια  (%)
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3. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια και µορφή φορέα
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3α. Επιλέξιµες δοµές ανά µορφή φορέα (%)
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4. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά περιφέρεια και είδος δοµής

79

293

29

61

32

51

110

20

358

113

43

75

51

0

0

0

0

0

2

1

0

0

1

0

0

0

12

31

2

23

11

23

28

3

83

19

7

14

2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

Αττικής

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Ιονίων Νήσων

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου

Στερεάς Ελλάδας

ΒΡΕΦΙΚΟΙ -
ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΙ - ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΙ ΟΛ.

ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΚΑΙ ΑΜΕΑ

Κ∆ΑΠ

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ



4α. Επιλέξιµες δοµές ανά είδος δοµής
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5. Αριθµός επιλέξιµων δοµών ανά είδος δοµής και µορφή φορέα
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6. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια
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6α. Προσφερόµενες θέσεις ανά περιφέρεια  (%)
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7. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια και µορφή φορέα
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7α. Προσφερόµενες θέσεις ανά µορφή φορέα
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8. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά περιφέρεια και κατηγορία θέσης δοµής
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8α. Προσφερόµενες θέσεις ανά κατηγορία θέσης δοµής
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9. Αριθµός προσφερόµενων θέσεων ανά κατηγορία θέσης δοµής και µορφή φορέα
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